

افغانستان: روند واکسیناسیون درولایت قندهارافزایش یافته است

Author: Mohammad Ibrahim Spesalai

جدیداً تلاش ها به هدف کاهش سطح مرگ و میردرنقاط دوردست ولایت قندهارآغازگردیده است.

گزارش توسط محمد ابراهیم سپیخلی

ریاست صحت عامه ولایت قندهارولایت جنوبی افغانستان یک فعالیت را روی دست گرفته است تا اطمینان دهد که اطفال درمقابل مرض پولیوونجات ازمرگ درهنگام زایمان واکسین شده اند.

سه واقعه پولیودراین اواخردرولایت قندهارثبت گردیده است.مسولین صحتی گفت که یکتان آنان درکراچی پاکستان مصاب شده بود درحالیکه دیگران شان به ولایات ارزگان وهلمند افغانستان ثبت شده بودند.

عبدالقیوم پخلا،رییس صحت عامه ولایت قندهارگفت که این ریاست به یک میتود جدیدوموثردررابطه به پیاده کردن تیم های واکسیناسیون در شهرواطراف آن دست پیدا کرده است.

اوگفت: "ما به کمک وزارت صحت عامه 40 عراده موترسایکل خریداری کرده ایم که به واکسیناتورها کمک می کند تا به زود ترین وقت به نقاط دوردست ولسوالی ها برسند و اطفال را درزمان معین آن واکسین نمایند.خواست ما ازبزرگان قومی وعلما اسلامی این است تا درراستای پیشبرد امورنجات زنده گی مردم با ما همکاری نمایند."

زنان که درنقاط دوردست ولسوالی های قندهارزنده گی می کنند ازاین اقدام قدردانی کرده اند، چون که همواره به بسیارمشکل راه طولی را می پیموند تا به مراقبت صحتی برسند.عنعنات اجتماعی سنتی همچنان آزادی زنان را به خاطر پیشرفت آنان سلب نموده است.

کارمندان دررابطه به این اقدامات میگویند که آنها مجبوربودند تا با بایسکل و یا پیاده خود شان را به قریه جات دورافتاده برسانند.

یکتن از واکسیناتورها گفت: "حالا به بسیارسرعت میتوانیم خود را به ساحات دوردست برسانیم و مردم را واکسین کنیم."

درکل ولسوالی های راجستان و شورابک ولایت قندهارازداشتن مراکزصحتی محروم هستند.

داکتراحمدالله فیضی،معاون ریاست صحت عامه ولایت قندهارگفت که کارمندان این ریاست بارهای کوشیده اند تا دراین دوولسوالی کلینک بسازند اما موفق نبوده است. ازبزرگترین مشکل خصوصت درمناطق تحت اداره طالبان است کسانیکه باعث توقف کمپاین واکسیناسیون درمناطق تحت اداره شان می شوند.

اوگفت: "ما تخمین زده ایم که نزدیک به 30,000 تن ازامکانات صحتی دراین ولسوالی ها محروم هستند.امنیت و خرابی راه تلاش های ما را دراین دوولسوالی به شکست مواجه ساخته است."

باشنده گان محلی میگویند که آنها ازمسولین حکومتی تقاضا دارند تا وقت بیشتررابخاطرتوجه به نبود مراقبت های صحتی به خرج دهند.

یکتن ازباشنده گان محلی گفت: "ما بنابراینموقعیت دورافتاده و نبود مراکزصحتی به مشکلات جدی روبره هستیم که بسیاری اززنان درجریان ولادت فوت می کنند."

فیضی گفت که درسه ماه گذشته نزدیک به 7,000 واقعه تولدات به استثنا شورابک و راجستان درسراسرولایت ثبت شده است.ارقام نشان میدهد که درجریان این دوره به تعداد9 تن از مادران دروقت زایمان به علت نرسیدن به اسرع وقت کمک های صحتی جان باخته اند.

طبق گزارش وزارت صحت عامه افغانستان درهردوساعت ازده طفل یکتان آن قبل ازرسیدن به سن پنج سالگی و مادران دروقت زایمان جان می بازند.

گل مکی،باشنده ولسوالی پنجوایی ولایت قندهارگفت که اوشاهد چندین قضیه مرگ ومیر به خاطرنبود دست رسی به امکانات صحتی بوده است.

اواضافه کرد که اگر واکسیناتورهابه قریه ما بیایندمن مجبورنخواهم بود تا به شهرقندهاروبا مراکزولسوالی ها بروم.

محمدابراهیم سپی خلی گزارشگر آموزش دیده آی دبلیوی آر درولایت قندهار-افغانستان

Location: افغانستان

Topic: Children

Source URL: <https://iwpr.net/da/global-voices/%D8%A7%D9%81%D8%BA%D8%A7%D9%86%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D9%88%D9%86%D8%AF-%D9%88%D8%A7%DA%A9%D8%B3%DB%8C%D9%86%D8%A7%D8%B3%DB%8C%D9%88%D9%86-%D8%AF%D8%B1%D9%88%D9%84%D8%A7%DB%8C%D8%AA-%D9%82%D9%86%D8%AF%D9%87%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%DB%8C%D8%A7%D9%81%D8%AA%D9%87-%D8%A7%D8%B3%D8%AA>